



COMERCIAL JOÃO VITOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9
Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000
Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022

SESSÃO PÚBLICA: 27/01/2022, ÀS 14H30.

LOCAL: **www.portaldecompraspublicas.com.br**

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes – MA.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL JOÃO VITOR	
RAZÃO SOCIAL: J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME	
CNPJ: 11.454.699/0001-86	
INSC. EST.: 12.324.863-9	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()	
ENDEREÇO: Av. Canaã nº 126 A, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA
CEP: 65.878-000	E-MAIL: isabellavieira032010@hotmail.com
TELEFONE: (99) 3604-1129	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: JOSAFAN VIEIRA DA SILVA	TELEFONE: (99) 3604-1129
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 5709-6
Nº DA AGÊNCIA: 5734-7	
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME	



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	MED.	MARCA	MODELO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	CONST						
	RUÇÃO						
1	Alicate forrado em aço carbono 8mm, cabo emborrachado	8	Und	tramotina	tramotina	R\$ 38,10	R\$ 304,80
2	Arco de Serra com regulagem de 12 pol, acabamento cromado, cabo em polipropileno	5	Und	max	max	R\$ 37,91	R\$ 189,55
3	Arrame Recoado 1 kg	10	Kg	gerdau	gerdau	R\$ 27,00	R\$ 270,00
4	Arrebite de repuxo 4.8x12mm em aço	250	Und	zincada	zincada	R\$ 0,30	R\$ 75,00
5	Arruela lisa zincada 1/2	450	Und	aco	aco	R\$ 1,03	R\$ 463,50
6	Arruela lisa zincada 3/8	200	Und	aco	aco	R\$ 0,80	R\$ 160,00
7	Arruela lisa zincada 5/8	400	Und	aco	aco	R\$ 1,81	R\$ 724,00
8	Balde plástico 12 litros	12	Und	coplast	coplast	R\$ 14,67	R\$ 176,04
9	Barra de rosca zincada 1/2 - 1 mt	45	Und	roscavel	roscavel	R\$ 15,32	R\$ 689,40
10	Barra de rosca zincada 3/8 - 1 mt	100	Und	roscavel	roscavel	R\$ 7,97	R\$ 797,00
11	Barra de rosca zincada 5/8 - 1 mt	130	Und	roscavel	roscavel	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
12	Bota cara de vaca de couro solado pneu	50	Par	cara vaca	cara vaca	R\$ 54,67	R\$ 2.733,50
13	Bota pvc forrada, cano médio, cor branca	50	Par	platica	platica	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
14	Bota borracha, cano médio, cor preta	50	Par	plastica	plastica	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
15	Cabo de madeira para enxada 1,50mt	25	Unid	amafil	amafil	R\$ 18,67	R\$ 466,75
16	Cadeado 30mm	15	Und	pado	pado	R\$ 26,00	R\$ 390,00
17	Cadeado 40mm	15	Und	pado	pado	R\$ 31,67	R\$ 475,05
18	Cadeado 45mm	15	Und	pado	pado	R\$ 38,00	R\$ 570,00
19	Cadeado 50mm	15	Und	pado	pado	R\$ 46,00	R\$ 690,00
20	Caixa de descarga plástica, 9 litros	13	Und	erk	erk	R\$ 45,00	R\$ 585,00
21	Cal PCx8k	600	Pct	fortex	fortex	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
22	Câmara de ar para carrinho de mão 3,25	15	Und	cmx	cmx	R\$ 19,00	R\$ 285,00



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

23	Carro de mão 50lts caçamba em aço	12	Und	aco	aco	R\$ 231,00	R\$ 2.772,00
24	Cavadeira articulada com cabo de madeira, 1,50mt	10	Und	tramotina	tramotina	R\$ 124,33	R\$ 1.243,30
25	Cerâmica PI4	1000	Mts	icopiso	icopiso	R\$ 34,67	R\$ 34.670,00
26	Chave de Fenda 3/16x4	5	Und	tramotina	tramotina	R\$ 13,00	R\$ 65,00
27	Cola durepoxi 100g	25	Und	durepox	durepox	R\$ 7,00	R\$ 175,00
28	Coluna de ferro para radier 1/4 6mt	200	Und	gerdau	gerdau	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00
29	Coluna de ferro para radier 5/16 6mt	200	Und	gedore	gedore	R\$ 156,33	R\$ 31.266,00
30	Corda de nylon 10mm	900	Mts	nylon	nylon	R\$ 1,83	R\$ 1.647,00
31	Chuveiro plástico 1/2	8	Und	erk	erk	R\$ 9,10	R\$ 72,80
32	Dobradiça zincada 3.1/2	43	Und	silvana	silvana	R\$ 5,33	R\$ 229,19
33	Emenda p/ forro PVC	570	Mts	PVC	PVC	R\$ 5,67	R\$ 3.231,90
34	Enxada larga 2.0 s/ cabo	25	Und	tres cara	tres cara	R\$ 37,99	R\$ 949,75
35	Enxadão estreito 2,5 s/ cabo	15	Und	tres cara	tres cara	R\$ 38,67	R\$ 580,05
36	Facão lamina em aço nº 12"	40	Und	tramotina	tramotina	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
37	Facão lamina em aço nº 14"	20	Und	tramotina	tramotina	R\$ 30,00	R\$ 600,00
38	Fechadura porta de ferro	40	Und	soprano	soprano	R\$ 60,33	R\$ 2.413,20
39	Ferrolho com porta cadeado nº 5, zincada	20	Und	alianca	alianca	R\$ 13,00	R\$ 260,00
40	Ferrolho p/porta simples	23	Und	alianca	alianca	R\$ 8,00	R\$ 184,00
41	Fixador para cal 150ml	75	Und	fax	fax	R\$ 3,17	R\$ 237,75
42	Forro PVC	5000	Mts	marf	marf	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
43	Janela Venezuelana aço 1x120m	8	Und	aco	aco	R\$ 327,00	R\$ 2.616,00
44	Janela Venezuelana aço 1x150m	6	Und	aco	aco	R\$ 359,00	R\$ 2.154,00
45	Lavanca aço lisa 1"x1,5 mt	8	Und	alumil	alumil	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
46	Lavatório de louça p/ banheiro	6	Und	jade	jade	R\$ 144,00	R\$ 864,00
47	Lima p/ amolar ferro 8/200	40	Und	kf	kf	R\$ 15,00	R\$ 600,00

Gaspar



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

48	Lixa p/ ferro P-120	70	Und	lixa	lixa	R\$ 2,45	R\$ 171,50
49	Lixa p/ parede 80mm	60	Und	lixa	lixa	R\$ 4,40	R\$ 264,00
50	Luva de algodão pigmentada	80	Par	pigm	pigm	R\$ 7,10	R\$ 568,00
51	Luva de couro de boa qualidade	90	Par	couro	couro	R\$ 18,33	R\$ 1.649,70
52	Luva de malha látex	100	Par	latex	latex	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
53	Machado com cabo de madeira	8	Und	max	max	R\$ 149,00	R\$ 1.192,00
54	Madeirístico 2,2x,1,60 15 mm	100	Folhas	maderite	maderite	R\$ 213,00	R\$ 21.300,00
55	Madeirístico 2,2x1,60 10 mm	100	Folhas	maderite	maderite	R\$ 160,33	R\$ 16.033,00
56	Marreta sem cabo 2 kg	5	Und	ferro	ferro	R\$ 83,33	R\$ 416,65
57	Marreta sem cabo 5 kg	5	Und	ferro	ferro	R\$ 186,00	R\$ 930,00
58	Pá de bico c/ cabo de madeira 70cm	15	Und	tramotina	tramotina	R\$ 57,00	R\$ 855,00
59	Pia para cantina em mármore sintético 1,40 cm	7	Und	fibra	fibra	R\$ 141,00	R\$ 987,00
60	Picareta ponta/pá estreita com cabo	5	Und	tramotina	tramotina	R\$ 142,00	R\$ 710,00
61	Porca sextavada zincada 1/2	50	Unid	zincada	zincada	R\$ 0,78	R\$ 39,00
62	Porca sextavada zincada 3/8	50	Und	zincada	zincada	R\$ 0,28	R\$ 14,00
63	Porca sextavada zincada 5/8	300	Und	zincada	zincada	R\$ 1,63	R\$ 489,00
64	Prego 1kg tam. Sortidos	15	Kg	gerdau	gerdau	R\$ 21,10	R\$ 316,50
65	Rastelo regulável metálico com cabo	30	Und	farmastil	farmastil	R\$ 22,10	R\$ 663,00
66	Rolo de espuma para pintura 30cm	20	Und	espa	espa	R\$ 14,99	R\$ 299,80
67	Sacos de cimento de 50kg	900	Und	poty	poty	R\$ 37,80	R\$ 34.020,00
68	Sacos de fibras p/60 kg	490	und	fibra	fibra	R\$ 4,59	R\$ 2.249,10
69	Cegueta para arco de serra 12"	25	Und	bimetal	bimetal	R\$ 9,99	R\$ 249,75
70	Seixo lata 18l	100	Lata	brita	brita	R\$ 5,81	R\$ 581,00
71	Selador para madeira 3.600 Lts	14	Und	inquine	inquine	R\$ 97,87	R\$ 1.370,18
72	Selador para madeira 900ml	40	Und	inquine	inquine	R\$	R\$



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CVJ: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

						59,81	2.392,40
73	Torneira preta 1/2	18	Und	erk	erk	R\$ 4,50	R\$ 81,00
74	Telhas plan 1ª	18.000	Und	plan	plan	R\$ 1,48	R\$ 26.640,00
75	Thinner solvente 900 ml	15	Lts	farben	farben	R\$ 15,94	R\$ 239,10
76	Tijolos de 1º 6 furos	17.000	Und	euchadai	euchadai	R\$ 1,01	R\$ 17.170,00
77	Tijolos de 1º 8 furos	60.000	Und	euchadai	euchadai	R\$ 1,12	R\$ 67.200,00
78	Tinta acrílica 18 Lts	180	Und	lux	lux	R\$ 199,00	R\$ 35.820,00
79	Tinta acrílica 3600 Lts	160	Und	lux	lux	R\$ 50,99	R\$ 8.158,40
80	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Lts	150	Und	pratik	pratik	R\$ 109,00	R\$ 16.350,00
81	Tinta spray 500ml	50	Und	pratik	pratik	R\$ 19,90	R\$ 995,00
82	Treliça de ferro para radier 6mt	100	Mts	gerdau	gerdau	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
83	Vaso Sanitário de louça simples	13	Und	jade	jade	R\$ 183,00	R\$ 2.379,00
84	Vassoura para varrer rua 40cm	100	Und	lux	lux	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
85	Vergalhão 3/ 8 para radier 12mt	100	Und	gerdau	gerdau	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
86	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	150	Und	gerdau	gerdau	R\$ 77,00	R\$ 11.550,00
87	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	30	Und	gerdau	gerdau	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
88	Vergalhão 4/2 para radier estriado 12mt	50	Und	gerdau	gerdau	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
89	Verniz de 3.600 Lts	22	Und	lux	lux	R\$ 106,00	R\$ 2.332,00
90	Verniz de 900 ml	30	Und	lux	lux	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
91	Zinco para bica 1 mt	20	Mts	chapa	chapa	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
	ELÉTRICO						R\$ 591.600,61
92	Caixa monofásico c/ acesso ao disjuntor	18	Und	celp	celp	R\$ 78,99	R\$ 1.421,82
93	Cabo flexível 1.5 mm	15	Rol c/ 100mt	sil	sil	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
94	Cabo flexível 2.5 mm	20	Rol c/ 100mt	sil	sil	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
95	Cabo flexível 4 mm	15	Rol c/ 100mt	sil	sil	R\$ 393,00	R\$ 5.895,00

João Victor



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

96	Cabo flexível 6 mm	15	Rol c/ 100mt	sil	sil	R\$ 586,33	R\$ 8.794,95
97	Caixa elétrica de plástico 4x2 amarela	200	Und	preta	preta	R\$ 1,99	R\$ 398,00
98	Caixa para medição trifásico	13	Und	celp	celp	R\$ 221,00	R\$ 2.873,00
99	Disjuntor monofásico 15A, 20A e 25A	18	Und	bra	bra	R\$ 12,31	R\$ 221,58
100	Disjuntor trifásico 40A e 50A	18	Und	bra	bra	R\$ 14,35	R\$ 258,30
101	Fio torcido 2x0,75m	24	Rol c/ 100mt	sil	sil	R\$ 278,00	R\$ 6.672,00
102	Fio torcido 2x1,00m	19	Rol c/ 100mt	sil	sil	R\$ 310,00	R\$ 5.890,00
103	Fio torcido 2x1,5mm	19	Rol c/ 100mt	sil	sil	R\$ 374,00	R\$ 7.106,00
104	Fita de alta tensão	15	Und	sia	sia	R\$ 12,91	R\$ 193,65
105	Fita isolante 10 mt 3 M	21	Und	crona	crona	R\$ 7,10	R\$ 149,10
106	Haste aterramento 1,5 mt	16	Und	hast	hast	R\$ 27,52	R\$ 440,32
107	Haste aterramento 2 mt	24	Und	hast	hast	R\$ 39,99	R\$ 959,76
108	Interruptor para embutir 1 tecla	25	Und	pluzier	pluzier	R\$ 9,51	R\$ 237,75
109	Interruptor para embutir 2 tecla	31	Und	pluzier	pluzier	R\$ 13,99	R\$ 433,69
110	Interruptor p/ embutir 1 tecla 1 tomada	31	Und	pluzier	pluzier	R\$ 14,95	R\$ 463,45
111	Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada	31	Und	pluzier	pluzier	R\$ 18,97	R\$ 588,07
112	Interruptor para embutir 3 tecla	31	Und	pluzier	pluzier	R\$ 18,10	R\$ 561,10
113	Isolador roldana 25x25mm	100	Und	crona	crona	R\$ 1,31	R\$ 131,00
114	Lâmpada fluorescente eletrônica 15w	55	Und	pratik	pratik	R\$ 13,59	R\$ 747,45
115	Lâmpada fluorescente eletrônica 20 wt	75	Und	pratik	pratik	R\$ 15,65	R\$ 1.173,75
116	Lâmpada fluorescente eletrônica 25 wt	85	Und	pratik	pratik	R\$ 16,31	R\$ 1.386,35
117	Lâmpada fluorescente eletrônica 34w	60	Und	pratik	pratik	R\$ 38,33	R\$ 2.299,80
118	Lâmpada fluorescente eletrônica 45w	87	Und	pratik	pratik	R\$ 61,99	R\$ 5.393,13
119	Lâmpada fluorescente eletrônica 9 wt	55	Und	pratik	pratik	R\$ 12,30	R\$ 676,50
120	Plug macho e fêmea	30	Und	pratik	pratik	R\$	R\$

João Victor



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

						7,21	216,30
121	Soquete	100	Und	pratik	pratik	R\$ 2,61	R\$ 261,00
	HIDRAULICO						R\$ 61.957,82
122	Adaptador soldável de 25mm	10	Und	crona	crona	R\$ 3,39	R\$ 33,90
123	Adaptador soldável de 32mm	15	Und	crona	crona	R\$ 5,21	R\$ 78,15
124	Adaptador soldável de 40mm	10	Und	crona	crona	R\$ 6,10	R\$ 61,00
125	Adaptador soldável de 50mm	10	Und	crona	crona	R\$ 6,59	R\$ 65,90
126	Aspersor para irrigar circular 15cm de altura	20	Und	crona	crona	R\$ 46,31	R\$ 926,20
127	Bomba d'água elétrica trifásica 4 cv 2" 1.1/4" 220/380/440v - 32-125	2	Und	rayma	rayma	R\$ 6.700,00	R\$ 13.400,00
128	Bomba para poço cacimbão submersa 220 v 2000	2	Und	rayma	rayma	R\$ 410,00	R\$ 820,00
129	Bomba para poço cacimbão submersa 220 v 1.500	2	Und	rayma	rayma	R\$ 235,00	R\$ 470,00
130	Bomba para poço Submersa 4CV trifásica	2	Und	rayma	rayma	R\$ 3.221,00	R\$ 6.442,00
131	Bomba submersa, 6 polegadas, altura monométrica total H: 65 metros, Líquido de bombeamento: água limpa ,Saída: 3/4 (polegada)	2	Und	rayma	rayma	R\$ 3.010,00	R\$ 6.020,00
132	Caixa d' Água plástico - 5000 Lts	2	Und	mais pvc	mais pvc	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
133	Caixa d' Água plástico - 1000 Lts	2	Und	mais pvc	mais pvc	R\$ 455,00	R\$ 910,00
134	Caixa d' Água plástico - 2000 Lts	2	Und	mais pvc	mais pvc	R\$ 1.059,00	R\$ 2.118,00
135	Caixa d' Água plástico - 3000 Lts	2	Und	mais pvc	mais pvc	R\$ 2.222,00	R\$ 4.444,00
136	Cano soldável de 60mm (6 metros) classe A	10	Barras	crona	crona	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
137	Cano de esgoto 100mm (6 metros)	10	Barras	crona	crona	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
138	Cano de esgoto 40mm (6 metros)	10	Barras	crona	crona	R\$ 41,90	R\$ 419,00
139	Cano de esgoto 50mm (6 metros)	10	Barras	crona	crona	R\$ 69,99	R\$ 699,90
140	Cano de esgoto 150mm (6 metros)	5	Barras	crona	crona	R\$ 67,00	R\$ 335,00
141	Cano soldável de 20mm (6	20	Barras	crona	crona	R\$	R\$



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9
Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000
Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

	metros) classe A					21,99	439,80
142	Cano soldável de 40 mm (6 metros) classe A	10	Barras	crona	crona	R\$ 85,00	R\$ 850,00
143	Cano soldável de 50 mm (6 metros) classe A	30	Barras	crona	crona	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
144	Cano soldável de 85mm (6 metros) classe A	5	Barras	crona	crona	R\$ 456,00	R\$ 2.280,00
145	Cano soldável de 25mm (6 metros) classe A	10	Barras	crona	crona	R\$ 28,00	R\$ 280,00
146	Capes esgoto de 100mm	10	Und	crona	crona	R\$ 9,33	R\$ 93,30
147	Capes soldável de 20mm	10	Und	crona	crona	R\$ 2,16	R\$ 21,60
148	Capes soldável de 25mm	10	Und	crona	crona	R\$ 2,91	R\$ 29,10
149	Capes soldável de 40mm	10	Und	crona	crona	R\$ 4,33	R\$ 43,30
150	Capes soldável de 60mm	5	Und	crona	crona	R\$ 14,31	R\$ 71,55
151	Capes soldável de 85mm	10	Und	crona	crona	R\$ 70,00	R\$ 700,00
152	Colar de tomada soldável de 40mm	10	Und	crona	crona	R\$ 14,01	R\$ 140,10
153	Colar de tomada soldável de 50mm	15	Und	crona	crona	R\$ 14,94	R\$ 224,10
154	Colar de tomada soldável de 60mm	10	Und	crona	crona	R\$ 17,00	R\$ 170,00
155	Colar de tomada soldável de 85 mm	5	Und	crona	crona	R\$ 41,00	R\$ 205,00
156	Curva soldável de 85mm	5	Und	crona	crona	R\$ 124,00	R\$ 620,00
157	Joelho de esgoto 100mm	10	Und	crona	crona	R\$ 8,80	R\$ 88,00
158	Joelho de esgoto 40mm	15	Und	crona	crona	R\$ 2,21	R\$ 33,15
159	Joelho de 40mm soldável	15	Und	crcona	crcona	R\$ 6,49	R\$ 97,35
160	Joelho de 50mm soldável	15	Und	crona	crona	R\$ 9,61	R\$ 144,15
161	Joelho de 60mm soldável	15	Und	crona	crona	R\$ 26,00	R\$ 390,00
162	Joelho de 85mm soldável	20	Und	crona	crona	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
163	Joelho de esgoto 50mm	10	Und	crona	crona	R\$ 5,00	R\$ 50,00
164	Joelho soldável LR de 20mm	30	Und	crona	crona	R\$ 3,31	R\$ 99,30
165	Joelho soldável LL de 20mm	100	Und	crona	crona	R\$ 2,59	R\$ 259,00



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9
Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000
Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

166	Joelho soldável LL de 25mm	20	Und	crona	crona	R\$ 2,66	R\$ 53,20
167	Luva esgoto de 100mm	10	Und	crona	crona	R\$ 6,99	R\$ 69,90
168	Luva roscada soldável de 20mm	10	Und	crona	crona	R\$ 2,41	R\$ 24,10
169	Luva roscada soldável de 25mm	5	Und	crona	crona	R\$ 3,91	R\$ 19,55
170	Luva soldável LL 20mm	50	Und	crona	crona	R\$ 2,56	R\$ 128,00
171	Luva soldável LL 25mm	15	Und	crona	crona	R\$ 2,61	R\$ 39,15
172	Luva soldável LL 40mm	10	Und	crona	crona	R\$ 3,64	R\$ 36,40
173	Luva soldável LL 50mm	15	Und	crona	crona	R\$ 8,49	R\$ 127,35
174	Luva soldável LL 60mm	10	Und	crona	crona	R\$ 15,67	R\$ 156,70
175	Luva soldável LL 85mm	10	Und	crona	crona	R\$ 84,31	R\$ 843,10
176	Mangueira para jardim trançada 10 mts	30	Und	trancada	trancada	R\$ 31,00	R\$ 930,00
177	Mangueira para jardim trançada 15mts	30	Und	trancada	trancada	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
178	Mangueira para jardim trançada 20mts	20	Und	trancada	trancada	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
179	Mangueira preta 1" x2,5mm	150	Mts	icopal	icopal	R\$ 3,49	R\$ 523,50
180	Mangueira preta 1/2 x 1,5mm	200	Mts	icopal	icopal	R\$ 1,61	R\$ 322,00
181	Mangueira preta 3/4 x 2,00mm	150	Mts	icopal	icopal	R\$ 2,29	R\$ 343,50
182	Mangueiro p/sucção 2"	20	Mt	maraca	maraca	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
183	Motor elétrica 5.5CV trifásico	2	Und	trif	trif	R\$ 3.799,00	R\$ 7.598,00
184	Painel/quadro De Comando Para Bomba De Poços Artesianos	1	Unid	trif	trif	R\$ 1.841,00	R\$ 1.841,00
185	Pontaleta de aço galvanizado	10	Und	aco	aco	R\$ 20,99	R\$ 209,90
186	Reduções soldável de 25/20mm	25	Und	crona	crona	R\$ 3,49	R\$ 87,25
187	Reduções soldável de 50/25mm	20	Und	crona	crona	R\$ 6,81	R\$ 136,20
188	Reduções soldável de 50/40mm	15	Und	crona	crona	R\$ 7,80	R\$ 117,00
189	Reduções soldável de 60/50mm	18	Und	crona	crona	R\$ 16,58	R\$ 298,44



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 12.324.863-9
Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65.978-000
Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

190	Registro soldável de 20mm esfera	30	Und	crona	crona	R\$ 12,82	R\$ 384,60
191	Registro soldável de 25mm esfera	15	Und	crona	crona	R\$ 15,16	R\$ 227,40
192	Registro soldável de 40mm esfera	8	Und	crona	crona	R\$ 23,61	R\$ 188,88
193	Registro soldável de 50mm esfera	15	Und	crona	crona	R\$ 40,00	R\$ 600,00
194	Registro soldável de 60mm esfera	20	Und	crona	crona	R\$ 56,99	R\$ 1.139,80
195	Registro soldável de 85mm esfera	5	Und	crona	crona	R\$ 191,00	R\$ 955,00
196	T soldável de 20mm	40	Und	crona	crona	R\$ 3,47	R\$ 138,80
197	T soldável de 25 mm	25	Und	crona	crona	R\$ 3,93	R\$ 98,25
198	T soldável de 40mm	20	Und	crona	crona	R\$ 13,48	R\$ 269,60
199	T soldável de 50mm	15	Und	crona	crona	R\$ 15,88	R\$ 238,20
200	T soldável de 60mm	8	Und	crona	crona	R\$ 27,00	R\$ 216,00
201	Torneira preta 1/2	70	Und	crona	crona	R\$ 5,05	R\$ 353,50
202	Tubo de cola PVC 75g	80	Und	crona	crona	R\$ 6,00	R\$ 480,00
						R\$ 84.286,12	
	TOTAL GERAL DOS ITENS:					R\$ 737.844,55	

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É R\$ 737.844,55 (Setecentos e trinta e sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

A empresa: J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME declara que:

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
3. Prazo de início de fornecimento de acordo com o estabelecido no termo de referencia (ANEXO I) do edital desse processo.